

Krótką historią

Kościół Domowego Ruchu

Światło - Życie

rejonu Łódź-Południe

Najpierw ogólne przypomnienie o samej inicjatywie powstania Ruchu. Dzisiaj wiemy, że **Ruch Światło-Życie** to wielkie dzieło, dar Ducha Świętego, który wybrał sobie księdza Franciszka Blachnickiego na ojca założyciela. Gdy zaistniała potrzeba dalszej formacji dorosłych już "oazowiczów", zawierających swoje małżeństwa i zakładających rodziny, ojciec Franciszek natychmiast rozpoczął poszukiwania najlepszej formacji, wspólnej drogi chrześcijańskich małżonków do zbawienia. Jako człowiek niezwykle praktyczny, szukał w tym, co już było w Kościele sprawdzone i zaakceptowane. I tak pod natchnieniem Ducha Świętego, korzystając z pomocy siostry Jadwigi Skudro RSCJ, połączył charyzmaty dwóch ruchów. Ewangelizację Ruchu -wtedy jeszcze pod nazwą-Żywego Kościoła z duchowością małżeńską Eguipes Notre Dame. Dzięki temu "małżeństwu" możemy się dzisiaj rozkoszować uczestnictwem w **Domowym Kościele Ruchu Światło-Życie**.

Na terenie naszej diecezji łódzkiej pierwszy krąg rodzin powstał w Pabianicach przy parafii N.M.P. Różańcowej a jego pierwszymi animatorami byli **p. Meklerowie**. Był to rok 1973. W roku następnym, 1974, powstał krąg rodzin w Konstantynowie. Moderatorem i założycielem tego kręgu był **ksiądz Józef Dąbrowski** wraz z **państwem Buchajczyk**, którzy jako pierwsi z diecezji wzięli udział w pierwszych rekolekcjach **Domowego Kościoła**. Rekolekcje te prowadził znany nam już osobiście wspinały kapłan **śp. Ks. Skrobal** w Centrum Ruchu na Kopieju Górcy w Krościenku. Do kręgu tego należeli także **p. Kryglowie** i **p. Pastusiakowie**.

W naszej diecezji oficjalne powołanie do życia Kościoła Domowego nastąpiło w roku 1976. Zaś podział na rejonu dopiero w roku 1986. Pierwszą parą diecezjalną aż do roku 1986 byli **Teresa i Piotr Skowronkowie**. Po nich posługę par diecezjalnych obejmowali kolejno:

- 1986 - 1990 Helenka i Tomek Stańczykowie
- 1990 - 1996 Halinka i Andrzej Gruszczyński
- 1996 - 2000 Hania i Józio Błażyscy
- 2000 - 2004 Grażynka i Roman Strugowie -obecna p.filialna
- 2004 - Jola i Zdzisio Marszałkowie.

Moderatorami diecezjalnymi Kościoła Domowego w naszej diecezji byli w kolejności

kapłani:

- Ks. Józef Dąbrowski,
- Ks. Tadeusz Wysocki,
- Ks. Andrzej Susło,
- Ks. Kazimierz Woźniak
- Ks. Tomasz Owczarek.

Jeszcze w roku 1974 **ks. Józef Dąbrowski** zakłada następne kręgi rodzin, tym razem w parafii św. Kazimierza na Widzewie. Prawie jednocześnie, bo w roku 1975 powstaje także krąg rodzin przy parafii Świętego Krzyża.

W naszym rejonie, Łódź-Południe, pierwszy krąg powstaje w ośrodku katechetycznym na Kurczakach, w roku 1978. Jego założycielem i pierwszym moderatorem był **ks. Antoni Głowa**. Uczestnicy tego kręgu pochodzili z różnych parafii:

z parafii Świętego Józefa Oblubieńca N.M.P. animatorzy Julia i Kazimierz Skupiński oraz Władzia i Władysław Baranięccy. Z parafii Przemienienia Pańskiego byli Marysia i Zdzisio Bednarkowie oraz Zosia i Broniek Ciesielscy. Z parafii Świętego Franciszka Helenka i Karol Denderscy oraz Marysia i Zygmunt Ostrzyżek. Krąg ten istniał do roku 1995 a jego kolejnymi moderatorami byli m.in. **ks. Michalski** i **ks. Rurarz**.

Pierwsze kręgi rodzin przy poszczególnych parafiach w naszym rejonie zaczęły powstawać dopiero z chwilą powrotu do Łodzi, w 1988 roku, do nowo powołanej parafii pw. Zmartwychwstania Pańskiego na Kurczakach księdza **Józefa Dąbrowskiego**. W tym samym roku ks. Józef zawiązuje dwa kręgi rodzin przy tej parafii. W kręgach tych mieliśmy szczęście - na prośbę ks. Józefa - pomagać w pilotowaniu. W roku 1989 rodziny tych kręgów biorą udział w rekolekcjach ewangelizacyjnych, które zostały zorganizowane na miejscu, w parafii. Poprowadziła je nasza niezastąpiona Ela Kozyra - odpowiedzialna za centralny dom rekolekcyjny w Krościenku. W tymże roku 1989 kilka rodzin pojechało z nami na ORAR I st. do Nałęczowa. Po rocznym pilotowaniu animatorami tych kręgów zostali wybrani Zosia i Jasio Jaworscy oraz Ewa i Krzysiek Andrzejakowie - późniejsze pary rejonowe. Od roku 1991 **Zosia i Janek Jaworscy** pilotują trzeci krąg rodzin w parafii Zmartwychwstania Pańskiego. W kręgu tym gromadzą się : Jola i Marek Kaźmierczakowie, Danusia i Krzysiek Wasilewscy, Ania i Zdzisio Wieczorkowie, a obecnie także Weronika i Grzegorz Stępniewie, Eleonora i Grzesiu Dobrowolscy, Basia i Krzysiek Wojciechowski.

W roku 1994 **Zosia i Jasio Jaworscy** pilotują następny krąg w tej parafii. Po tym jak w r. 1995 rozwiązuje się ich krąg macierzysty pozostają w nowym kręgu wraz z małżonkami:

Krysią i Józkiem Barwańskimi, Halinką i Grzegorzem Andrzejewskimi a te-

raz także z Iwonką i Darkiem Szklarkami.

W tymże roku 1994 powstaje kolejny krąg w tej parafii, który jednak w r. 2006 ulega rozwiązaniu. Dwa małżeństwa: p. Dobrowolscy i p. Wojciechowscy, przechodzą do innego kręgu. Opiekunami duchowymi rodzin w parafii Zmartwychwstania Pańskiego byli: **ks. Józef Dąbrowski**, **ks. Robert Arndt**, **ks. Wojciech Błaszczuk** i **ks. Stanisław Łągwa**.

Drugą parafią na terenie naszego rejonu, w której zaczęły powstawać kręgi rodzin, jest nasze Przemienienie Pańskie. Pierwsze próby podjęliśmy wraz z **ks. Grzegorzem Jędraszkim**, naszym byłym moderatorem w parafii Świętego Maksymiliana Kolbego w Pabianicach, już w roku 1988. Niestety krąg ten rozpadł się w tzw. "wielkich bólach". Przy dużej rotacji małżeństw, wreszcie w roku 1991 krąg stabilizuje się, a jego opiekunem duchowym zostaje **ks. Darek Burski**. Krąg ten istnieje do dzisiaj, w którym i my jesteśmy. Obecnie w kręgu są małżeństwa:

Jadzia i Stasiu Gulej,
Kasia i Jurek Kaźmierczakowie,
Basia i Andrzej Różyccy,
Beatka i Tadeusz Stefański,
Krysią i Krzysiek Warczykowski,
Zenia i Krzysiek Ziółkowski.

W roku 2003 odeszli z kręgu Basia i Marek Kwiatkowski.

W roku 1993 zawiązuje się drugi krąg rodzin. Parą pilotującą są **Ewa i Krzysiek Andrzejakowie**, którzy po rozwiązaniu się ich macierzystego kręgu w parafii Zmartwychwstania Pańskiego pozostają w nim razem z: Lidką i Zbyskiem Fidosami, Agnieszką i Robertem Saarami oraz Asią i Piotrkim Sobczyńskimi.

W roku 2000 zostaje utworzony trzeci krąg. Parą pilotującą byli **Dorotka i Boguś Dudowie**. Krąg ten tworzą:

Ilonka i Grzegorz Rosowie,
Ania i Jurek Błaszczuk,
Helenka i Roman Gołębka,
Jadwiga i Tomek Zgoda.

W roku 2005 powstaje czwarty krąg, którego parą pilotującą zostają **Agnieszka i Sebastian Piątkowscy**. Krąg ten tworzą rodziny:

Kasia i Darek Maliszewscy,
Małgosia i Marcin Janowscy,
Sylwia i Mariusz Mosiński
oraz Joanna i Krzysztof Kijo.

Opiekunami duchowymi rodzin w parafii Przemienienia Pańskiego był ksiądz: **Darek Burski**, **Bolesław Dziurdzia**, **Adam Bajer** i **Piotr Pirek**.

W roku 1992 powstają kręgi rodzin w kolejnych parafiach naszego rejonu. Pierwszy krąg rodzin w parafii N.M.P. Matki Odkupicielki pilotują **Jadzia i Stasiu Zarzyccy** z Widzewa. W kręgu tym gromadzą się: Dorotka i Boguś Dudowie,

Agnieszka i Wiesław Jaroccy,
Jola i Wiesiu Polewczak,
Teresa i Henio Koziorowscy,
Jola i Stasiu Błaszczukowie
oraz sama już Wiesia Kubiś.

W dwa lata później powstaje drugi krąg, którego parą pilotującą są **Dorotka i Boguś Dudowie**. W roku 2000 krąg ten uległ rozwiązaniu. Kapłanami którzy sprawowali opiekę duchową nad rodzinami kręgów tej parafii byli: **ks. Władysław Łojan, ks. Jan Orczykowski, ks. Leopold Kotwicki, ks. Sławomir Marchewka, ks. Bogdan Jeleń, ks. Stanisław Kotowski, ks. Mateusz Cieplucha i ks. Jerzy Patera**.

W tymże 1992 roku powstaje także krąg rodzin w parafi M.B. Fatimskiej. Jednak już w roku 1994 rozwiązuje się. Parą pilotującą tego kręgu byli **Jola i Marek Kaźmierczakowie** a opiekę duchową pełnił **ks. Andrzej Galiński**. Jedno z małżeństw tego kręgu, Teresa i Henryk Koziorowski, przeszli do kręgu w parafii N.M.P. Matki Odkupiciela.

W roku 1994 powstaje pierwszy krąg rodzin w parafi M.B. Anielskiej. Krąg ten obejmuje małżonków: Monikę i Piotrkę Banachów, Agnieszkę i Sebastiana Piątkowskich, Agnieszkę i Tomka Talagę Kasię i Roberta Łukomskich, Bożenkę i Michała Wierzbowskich oraz Gosię i Kacpra Wytrykusów.

W roku 1996 utworzono drugi krąg, w którym gromadzą się

Ania i Jacek Szewczykowie,
Kasia i Piotrek Ślifierscy,
Ania i Sławek Piechowie
oraz Ania i Andrzej Krakowiak.

Opiekunami duchowymi rodzin tych kręgów byli ojcowie /parafia Ojców Franciszkanów/ Krzysztof Oniszcuk, Piotr Duda, Ryszard Parol, Jacek Szczepanik oraz od początku do dzisiaj **o. Piotr Kleszcz**.

W parafii Świętej Anny są obecnie cztery kręgi. Pierwsze dwa kręgi powstały w roku 1995. Parą pilotującą kręgu który obejmuje małżonków:

Hanię i Kazię Gołań,
Magdę i Tadeusza Piwowarów,
Jadzię i Markę Stępniaaków
oraz Mariolkę i Adama Wiśniewskich
byli **Basia i Marek Kwiatkowski**.

Drugi krąg pilotowali **Hanna i Józek Błażniacy**. W kręgu tym są:

Marzenka i Robert Grobel,
Dorotka i Krzysiek Janiakowie,
Dorotka i Tomek Lech,
Iza i Sławek Pawlakowie
oraz Dorotka i Andrzej Śmiałkowski.

W następnym 1996 r. powstaje trzeci krąg rodzin, którego parą pilotującą byli **Ewa i Krzysiek Andrzejakowie**. W kręgu tym gromadzą się małżonkowie:

Bożenka i Wiesiu Chojnacy,
Ania i Roman Kuzańscy,
Magda i Zdzisław Szymański
oraz Irenka i Janek Wojtczakowie.

Czwarty krąg rodzin powstaje w r. 1998 a parą pilotującą są **Jadzia i Stasiu Gulejowie**. Obecnie w kręgu tym gromadzą się:

Kasia i Tomek Kozłowski,
Helenka i Janek Królowie
oraz Iza i Andrzej Potempa.

Opiekunami duchowymi rodzin K.D. w tej parafii byli kapłani: **ks. Piotr Maj-**

Majewski, ks. Henryk Zimnicki, ks. Paweł Dzedziczak, ks. Andrzej Kroczek, ks. Witold Bojo, ks. Marek Grzegorzyc, ks. Marcin Czajkowski.

Pierwszy krąg rodzin K.D. w parafii Św. Rafała Kalinowskiego /Wisłitno/ powstaje w roku 1996 z inicjatywy **Wandzi i Jacka Człapińskich**. Obowiązki pary pilotującej przyjmują **Zenia i Krzysiek Ziółkowski**. Krąg ten stanowią małżonkowie:

Wandzia i Jacek Człapińscy,
Renia i Darek Dylikowie,
Małgosia i Heniu Kińscy
oraz Ewa i Jacek Olszerwscy.

W roku 2001 zawiązuje się drugi krąg, który pilotują **Renia i Darek Dylikowie**. W kręgu tym gromadzą się:

Basia i Leszek Jaszczuk,
Renia i Paweł Tokarscy,
Beata i Roman Świętowski,
Danusia i Grzegorz Derachowie.

Kolejny trzeci już krąg rodzin powstał w roku 2003, który to pilotowali **Asia i Piotrek Sobczyńscy**. W tym kręgu spotykają się małżeństwa:

Agnieszka i Paweł Lipińscy,
Teresa i Sylwek Klepacz,
Ania i Paweł Sieradzan
oraz Dorota i Grzegorz Urbańscy.

Kapłanami pełniącymi posługę moderatorką byli **ks. Krzysztof Młotkiewicz, ks. Dariusz Piwowar, ks. Zdzisław Kowalewski, ks. Edmund Suchorski, ks. Wiesław Kamiński, ks. Zenon Stochła i ks. Marcin Majsik**.

Parafia Najświętszego Imienia Maryi tworzy krąg rodzin K.D. w roku 1998 a parą pilotującą zostają **Ewa i Krzysiek Andrzejakowie**. Opiekę duchową nad małżonkami:

Anią i Andrzejem Woźniakami,
Violettą i Mirkiem Siwieckimi,
Kasią i Tomkiem Sońtą,
Dorotką i Markiem Skupińskimi
oraz Dorotką i Mariuszem Chodorkami
sprawuje **ks. Krzysztof Janiec**.

Krąg rodzin K.D. w parafii Trójcy Przenajświętszej zawiązuje się w r. 2000 a parą pilotującą zostają **Bożenka i Jurek Walczakowie**, którzy po rozpadzie ich kręgu macierzystego w parafi N.M.P. Matki Odkupiciela pozostają do dzisiaj. W kręgu tym uczestniczą jeszcze małżeństwa:

Małgosia i Henryk Jesionowscy,
Grażynka i Zbigniew Korzeniewscy,
Halinka i Mieczysław Podlascy
oraz Marysia i Tadeusz Bartoszewscy.

Opiekę moderatora duchowego sprawują kapłani: **ks. Tadeusz Słobodziński i ks. Józef Jeleń**.

W roku 2000 z inicjatywy **Agnieszki i Tomka Talagów** powstaje krąg rodzin Kościoła Domowego w parafii Świętego Krzysztofa w Tuszyń- Lesie i zostaje włączony do naszego rejonu. Krąg ten pilotują oczywiście **Agnieszka i Tomek Talagowie**. Krąg ten tworzą małżeństwa: Joasia i Przemek Bendkowski, Renatka i Jarek Cichy,

Bogusia i Andrzej Jakiel
oraz Anita i Stasio Pacholec.

Opiekę duchową sprawowali kapłani: **ks. Jacek Kasprzak, ks. Tomek Zieliński, ks. Piotr Borowiec i ks. Paweł Kutynia**.

W parafii św. Franciszka z Asyżu istnieją dwa kręgi rodzin. Pierwszy powstał w roku 2001. Parami pilotującymi byli najpierw **Anetka i Wojtek Niżnikowscy** z parafii katedralnej a potem **Magda i Zdzisław Szymańscy**. Krąg ten stanowią małżeństwa: Ela i Krzysiek Krysiakowie, Jadzia i Mirek Wasilewscy, Marianna i Marian Przywara oraz Beata i Marek Dańczycy.

Drugi krąg rodzin został utworzony w r. 2003 a parą pilotującą zostali **Dorotka i Tomek Lechowcie**. W kręgu tym uczestniczą małżeństwa:

Ela i Janek Makrowscy,
Irella i Paweł Mrowicz,
Iwona i Maciej Stankiewicz oraz Bogusia i Grzegorz Kraustrung.

Opiekę duchową nad rodzinami w tej parafi pełnili **ks. Jan Cholewa i ks. Wojciech Błaszczyc**.

W roku 2006 do naszego rejonu Łódź- Południe został dołączony najmłodszy krąg rodzin, który powstał w parafii Św. Maksymiliana Kolbego w Pabianicach. Inicjatorem powołania kręgu i jego moderatorem jest **ks. Mariusz Lampa**. Krąg pilotują **Asia i Piotrek Sobczyńscy** a uczestnikami są:

Małgosia i Tadeusz Gęs,
Ela i Paweł Woźni,
Kasia i Marcin Krawczyk
oraz Madzia i Mateusz Wosińscy.

Teraz jeszcze raz wypada przypomnieć, i poniekąd ostrzec, że Pabianice były tym miejscem, gdzie powstał pierwszy krąg rodzin **Kościoła Domowego** w naszej diecezji, i gdzie na przełomie lat 1989/90 było 16 kręgów w czterech parafiach pabianickich. Wybaczenie nam jedną małą "przechwałkę", ale cieszymy się, że wszystkie dotychczasowe pary rejonowe naszego rejonu wywodzą się z kręgów, które mieliśmy łaskę pilotować. Można do tego jeszcze dodać pierwszą parę rejonową z Belchatowa - **Łucję i Zbyszkę Rydzów**, którzy rozpoczęli swoją drogę w **Domowym Kościele** w kręgu pilotowanym przez nas w Pabianicach.

Zenia i Krzysiek Ziółkowski.

Dziękujemy Zeni i Krzyśkowi, za spisanie tej ciekawej historii naszego rejonu, za możliwość przytoczenia jej na łamach Biuletynu. W ten oto sposób zapoczątkowaliśmy przedstawianie poszczególnych rejonów naszej Diecezji. Czekamy na poznanie historii innych rejonów. Zachęcamy, sięgnijmy pamięcią do tego, co było, jak tworzyły się poszczególne kręgi i podzielmy się tym Bożym dziełem, które zapoczątkował o. Franciszek Blachnicki. Pozdrawiamy Agnieszka i Sebastian Piątkowscy.